

OBRA : ITEM 1 = CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA ESCOLA MUNICIPAL ESTRELINHA DO NORTE  
 LOCAL: RUA ALCIDES MORENO CAPELINI, QUADRA 18, LOTE 04, BAIRRO CENTRO  
 ÁREA TOTAL: CONSTRUÍDA: 772,62M<sup>2</sup> - COBERTA: 846,18M<sup>2</sup>  
 PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE  
 CNPJ: 03.239.019/0001-83

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS					
COMPOSIÇÃO 01	EXECUÇÃO DE ARQUIBANCADA MOLDADA IN LOCO DE CONCRETO EM 2 LANCES COM PISO DE 80CM E ESPELHO DE 40CM, APOADA A CADA 5M EM ESTRUTURA DE CONCRETO E ALVENARIA, ASSENTO COM APLICAÇÃO DE GRANILITE				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
<b>1</b>	<b>MOVIMENTO DE SOLOS</b>				
72896	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M <sup>3</sup>	19,10	14,76	281,91
74034/001	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA COM 153 HP	M <sup>3</sup>	19,10	2,11	40,30
74005/002	COMPACTACAO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS) (C/MONIVELADORA 140 HP E ROLO COMPRESSOR VIBRATORIO 80 HP)	M <sup>3</sup>	19,10	4,62	88,24
	<b>Sub-Total</b>				<b>410,45</b>
<b>2</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>				
92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIAMETRO DE 5.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	144,37	7,38	1.065,45
92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIAMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	116,20	7,31	849,42
73972/002	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	6,48	337,64	2.187,90
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M <sup>3</sup>	6,48	145,00	939,60
5970	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	M <sup>2</sup>	40,53	45,46	1.842,49

	<b>Sub-Total</b>				<b>6.884,86</b>
<b>3</b>	<b>ELEMENTOS DE VEDAÇÃO</b>				
87509	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014_P	M²	33,08	101,00	3.341,08
	<b>Sub-Total</b>				<b>3.341,08</b>
<b>4</b>	<b>REVESTIMENTO DE PAREDE</b>				
87879	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M²	23,50	2,60	61,10
87779	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM. AF_06/2014	M²	23,50	42,62	1.001,57
	<b>Sub-Total</b>				<b>1.062,67</b>
<b>5</b>	<b>PISOS RODAPÉS SOLEIRAS E PEITORIS</b>				
84191	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS	M²	45,08	76,12	3.431,48
	<b>Sub-Total</b>				<b>3.431,48</b>
<b>6</b>	<b>PINTURA</b>				
74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAS	M²	67,63	11,42	772,33
	<b>Sub-Total</b>				<b>772,33</b>
<b>TOTAL</b>					<b>12.561,79</b>